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Beskrivelse: En nem rustnings del som også hælper meget til at live en kedelig kofte op.
Kategori Rustninger Type Udstyrs Guide 

 
 Disse kan laves på utallige måder af alle materialer, jeg har her valgt at vise nogle ret 
store og solide armbeskytter, som dækker albuen, mindre skinner laves blot som en aflang 
firkant der snævrer ind mod håndledet. 

 Som eksempel laver jeg en armbeskytter af læder. 

Ud over at de kan bruges som rustning, ser et par læderbånd 
fede ud som kostume, de kan lave en normal løs kofte eller 
skjorte til et middelalder kostume på ingen tid. 

Start med at skære kernelæder ud i figur, de to armbånd skal 
selvfølgeligt være spejlvendte....husk det nu! læder er for dyrt 
til at lave fejl. 

Lav meget gerne en skabelon af pap først som du så kan tape 
på armen og teste om den er rar og have på og om du kan 
bevæge hånden og armen med dem på.

Den røde trekant på tegningen er noget man kun skal skære 
væk hvis man vil have beskytteren til at passe om bag albuen, 
dette giver bedre beskyttelse, men skal kun gøres hvis man er 

sikker på at beskytteren sidder ordentligt, når trekanten er skåret væk syer du læderet sammen så 
der kommer en ”fordybning”

Når du har skåret skal du have sat en kant på, egentligt er det ikke nødvendigt, men det ser utroligt 
meget federe ud. Tag noget blødt smidigt læder i en anden farve og latex det fast, dette er kun så det 
bliver nemmere at arbejde med, efter dette tager du en hultang eller syl og laver huller med en fast 
afstand langs med kanten.
  
De blå prikker er til metal øjne, som du kan trække snøre eller lædersnor igennem, husk at den kan 
skære i armen, så brug noget blødt snor eller lædersnøre. Du kan selvfølgeligt også bruge spænder i 
stedet, specielt hvis du laver beskytterne af metal i stedet for læder 

 billede af det bløde læder som bøjes om kanten på 
kernelæderet, huller prikkes tæt på kanten af det bløde læder så 
hullet går gennem tre lag læder, (se pilen) 
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Herefter skal læderet sys eller nittes sammen, her er et mønster som jeg har brugt på mine, yderst til 
højre kan du se hvordan jeg er startet omgang for omgang. først har jeg syet på den ene led, derefter 

den modsatte retning og til sidst (yderst til 
venstre)  har  jeg  syet  på  lang  igennem de 
samme huller som tidligere. 

Når du har sat øjne eller spænder i læderet, 
mangler  du  kun  at  udsmykke  dem  med 
tegn/runer/metal stykker/skæl. 

Sværere er det ikke 

Husk at hvis det går helt galt for dig, kan du 
også  købe  dine  armbeskyttere  af  en 
Gnomerne her i værkstedet for 350-450 kr.
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